
SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 96, DE 14 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo artigo 2º, inciso II, alínea "g", da Portaria nº 70, de 29 de
fevereiro de 2024; com base no artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011; e diante do contido no Processo SEI nº 04033-
00004707/2023-81, resolve:
SUSPENDER, a contar de 20 de maio de 2024, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, matrícula nº 1.430.933-5,
lotada na Subsecretaria de Compras Governamentais, da Secretaria Executiva de Contratos,
da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, referentes ao primeiro período, do
exercício de 2023, marcadas de 20 de maio de 2024 a 29 de maio de 2024, a serem
usufruídas em momento oportuno.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 97, DE 14 DE MAIO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo artigo 2º, inciso II, alínea "g", da Portaria nº 70, de 29 de
fevereiro de 2024; com base no artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011; e diante do contido no Processo SEI nº 04033-
00030356/2023-64, resolve:
SUSPENDER, a contar de 13 de maio de 2024, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ROGÉRIA DE OLIVEIRA PINHEIRO ROMANHOLO, matrícula nº 280.005-5,
lotada na Subsecretaria de Acompanhamento de Projetos Especiais, da Secretaria Executiva
de Planejamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, referentes ao
segundo período, do exercício de 2023, marcadas de 08 de maio de 2024 a 17 de maio de
2024, restando-lhe, deste período, o quantitativo de 05 (cinco) dias de férias a serem
usufruídas em momento oportuno.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 98, DE 14 DE MAIO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo art. 2º - A, inciso II, alínea "a", da Portaria nº 235, de 30 de
agosto de 2021, e; com base no Art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e
diante do contido no Processo nº 04044-00008078/2024-84, resolve:
DESIGNAR STELLA NÍVEA COSTA BRITO, matrícula nº 174.786-X, para substituir
o(a) Coordenador(a), Símbolo CPE-06, da Coordenação de Execução de Contratos de
Segurança Patrimonial, da Unidade de Gestão de Contratos Corporativos, da
Subsecretaria de Gestão de Contratos Corporativos, da Secretaria Executiva de
Contratos, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, em todos os
afastamentos ou impedimentos legais.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 99, DE 14 DE MAIO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelas alíneas "c" e "f", inciso II, artigo 2°- A, da Portaria nº 235, de
30 de agosto de 2021, alterado pela Portaria nº 70, de 14 de fevereiro de 2024 e, ainda,
todos do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, resolve:
AUTORIZAR O AFASTAMENTO, mediante Dispensa de Ponto, da servidora KARINNE
TAVARES BORGES, matrícula 191.985-4, Médica - Psiquiatria, para participar do evento
"Congress on Brain, Behavior and Emotions 2024", no período de 25 a 29 de junho de
2024, a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com ônus limitado, mantida a
percepção do vencimento e vantagens fixas, nos termos do artigo 1° e inciso II, do artigo 2°
e artigo 18, do Decreto n° 29.290, de 22 de julho de 2008. Processo SEI n° 04044-
00003032/2024-79.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 97, DE 15 DE MAIO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela letra "a", item I, do artigo 3º, da Portaria n° 235, de 30 de agosto de 2021 e, tendo em
vista o disposto no § 1º, artigo 2º, do Decreto nº 45.433, de 18 de janeiro de 2024, resolve:
CONCEDER Horário Especial, com redução na jornada de trabalho, no percentual de 50%
(cinquenta por cento) ao servidor RICARDO THEOTÔNIO NUNES DE ANDRADE,
matrícula n° 271.050-1, Médico - Medicina do Trabalho, do Quadro de Pessoal do Distrito
Federal, conforme Laudo Médico Pericial nº 26/2024- DIPEM, de 24 de abril de 2024, bem
como nos termos do § 1º, inciso I, artigo 1º da Lei Complementar nº 954, de 19 de
novembro de 2019. Processo SEI n° 04033-00007593/2024-11.

MAGDA DOS SANTOS VOLPE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 98, DE 15 DE MAIO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e
tendo em vista o disposto no artigo 3º, inciso II, da Portaria nº 235, de 30 de agosto de
2021, publicada no DODF nº 165, de 31 de agosto de 2021, resolve:
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição
previdenciária ao servidor MAEDSON JORDÃO SANTANA, matrícula 35.125-3, Técnico
de Gestão Fazendária, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal,
com base no artigo 114, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e na
Decisão nº 20/2012 - TCDF, a contar de 01 de fevereiro de 2024. Processo SEI-GDF nº
04044-00006810/2024-81.

MAGDA DOS SANTOS VOLPE

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 
DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

Em 15 de maio de 2024
PROCESSO: 00309-00000294/2024-72. INTERESSADA: ANDRÉA CRUZ
GONÇALVES ROSA. ASSUNTO: CESSÃO DE SERVIDORA.
AUTORIZO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c o
art. 20, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a cessão da servidora ANDRÉA CRUZ
GONÇALVES ROSA, matrícula 174.483-6, Analista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e
Renda do Distrito Federal (SEDET/DF), para ter exercício no cargo público em
comissão, símbolo CPC-08, de Gerente, da Gerência de Pessoas, da Coordenação de
Administração Geral, da Administração Regional do Setor de Indústria e Abastecimento.
I - ÔNUS FINANCEIRO: órgão cedente. II – INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar do
ofício de apresentação ao cessionário. III - VIGÊNCIA: até a exoneração do cargo
comissionado ou revogação deste ato. IV - FUNDAMENTO LEGAL: arts. 152, I, "a",
153, 154, parágrafo único, II, da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011; e arts. 2º, 5º,
7º, 10, 19, caput, 20, §§ 1º e 2º e 21, § 4º, do Decreto nº 39.009, de 2018. V - Publique-se
e encaminhe-se à SEDET/DF, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA
 

INSTRUÇÃO Nº 29, DE 03 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL, considerando o disposto no art. 10, do Decreto nº 24.204, de 10
de novembro de 2003, que institui a Comissão Central de Arquivos - CCA e as
Comissões Setoriais de Avaliação de Documentos - CSAD e dá outras providências,
resolve:
Art. 1º Constituir a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos (CSAD), no âmbito
do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal- IPEDF Codeplan, em caráter
permanente.
Art. 2º A Comissão Setorial de Avaliação de Documentos (CSAD) será composta por
servidores, a seguir relacionados:
ELIZABETH SOLANGE ALFINITO, matrícula nº 0002144-X (Presidente);
DHAMBIA SARAIVA DE SOUSA, matrícula nº 0000037-X (Vice-Presidente);
JOSÉ AGNALDO MAGALHÃES LOPES, matrícula nº 0000019-1 (Membro);
JOAQUINA NEVES MENEZES, matrícula 0002445-7 (Membro);
HAMILTON TADEU DE CASTRO, matrícula nº 3220024-2 (Membro);
DENIZE MELLO DIAS CABRAL, matrícula n º 0000987-3 (Membro);
LUIS GUSTAVO SOUZA OLIVEIRA, matrícula nº 3220119-2 (Membro);
ISABEL CRISTINA AMADOR, matrícula nº 0002426-0 (Membro);
JOSÉ VALTER LOPES DA SILVA, matrícula nº 0001811-2 (Membro);
MARIANA ARAÚJO SANTOS MOREIRA LOPES, matrícula nº 3220092-7 -
(Membro);
LUIZ CARLOS DA SILVA, matrícula nº 3220112-5 (Membro); e
ROSÂNGELA DE SOUZA, matrícula nº 0001946-1 (Membro).
Art. 3º A Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSAD do Instituto de
Pesquisa e Estatística do Distrito Federal conduzirá o processo de avaliação documental,
que consistirá na determinação do ciclo de vida dos documentos, fixação de prazos de
guarda e sua destinação e terá por base o levantamento da produção documental, como
instrumento de determinação de funções e atividades dos órgãos geradores.
Art. 4º As atividades de avaliação documental são reservadas para execução direta deste
Instituto, por ser atividade essencial da gestão de documentos, de responsabilidade da
Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSAD, ficando vedada a eliminação de
documentos, sem prévia autorização do Órgão Central do Sistema de Arquivos do
Distrito Federal - SIARDF.
Parágrafo único: A Comissão Setorial de Avaliação de Documentos é vinculada
hierarquicamente ao Gabinete, inclusive sendo criada no Sistema Eletrônico de
Informações - SEI a unidade CSAD vinculada ao Gabinete, garantindo independência e
lisura no processo de avaliação de documentos.
Art. 5º Caberá à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSAD:
I. Elaborar e submeter ao Arquivo Público do Distrito Federal o Plano de Classificação e a
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos de Arquivo das Atividades-Fim;

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 93, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



II. Tratar os documentos e processos digitais e não digitais por meio classificação,
avaliação e destinação, aplicando os planos de classificação e a tabelas de
temporalidade e destinação de documentos de arquivo das atividades- meio e fim;
III. A Comissão deverá sugerir ao titular do órgão ou entidade, a constituição de
grupos de trabalho para tratar os documentos em cada edifício ou complexo do órgão
ou entidade.
IV. Submeter anualmente ao Arquivo Público do Distrito Federal listagem de
eliminação de documentos sem valor que ultrapassaram o prazo de guarda, conforme a
legislação em vigor;
V. Submeter anualmente ao Arquivo Público do Distrito Federal listagem de
recolhimento de documentos em fase de guarda permanente, conforme a legislação em
vigor;
VI. Sugerir ao titular do órgão ou entidade a adequação das instalações físicas e
segurança predial dos acervos arquivísticos, conforme legislação vigente;
VII. Enviar anualmente relatório de atividades da Comissão ao Arquivo Público do
Distrito Federal.
VIII. Realizar outras ações de gestão de documentos determinadas pelo Arquivo
Público do Distrito Federal, como órgão central do Sistema de Arquivos do Distrito
Federal - SIARDF.
Art. 6º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 7º Fica revogada a Instrução nº 23, de 23 de junho de 2023, publicada no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 118, de 26 de junho de 2023.

MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
PORTARIA Nº 48, DE 13 DE MAIO DE 2024

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º do
Decreto 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo 04001-
00002286/2024-01, resolve:
Art. 1º Designar ALEXA AMORIM NEVES, Matr. 283.765-X, para substituir o titular
do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, de Coordenador, da
Coordenação de Contratos e Instrumentos Congêneres, da Unidade de Contratações, da
Diretoria de Administração, da Presidência, do Instituto de Assistência à Saúde dos
Servidores do Distrito Federal, em seus afastamentos e impedimentos legais.
Art. 2º Convalidar os atos praticados a partir de 10 de maio de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revoga-se a Portaria nº 124, de 25 de outubro de 2023, publicada no DODF nº
204, de 31 de outubro de 2023, página 32.

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA N° 224, DE 14 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do artigo 509, do Regimento Interno da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº
39.546, de 19 dezembro de 2018, c/c a Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001;
considerando os Programas de Residência Médica que têm como instituição executora a
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), credenciados pela Comissão
Nacional de Residência Médica do Ministério da Educação (CNRM/MEC),
regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela
Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro
de 2020, bem como suas retificações e/ou alterações; e conforme a Lei Distrital nº 6.455,
de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 246, de 27 de dezembro de 2019; e,
ainda, considerando o PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE
ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, SELEÇÃO 2024/1, objeto
do Edital SES nº 34, de 20 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de 22 de
dezembro de 2023, págs. 150 a 153, e sua retificação, contida no Edital SES nº 02, de 12
de janeiro de 2024, publicado no DODF nº 10, de 15 de janeiro de 2024, pág. 66,
Processo SEI-GDF nº 00060-00190712/2024-73, resolve:
Art. 1º Designar CARLA ANDRÉA TEIXEIRA DE HOLANDA, matrícula nº
1.436.783-1, para a atividade de preceptoria do Programa de Residência em Clínica
Médica da COREME HRAN, a contar da data de publicação até 28/02/2027.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

PORTARIA N° 225, DE 14 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do artigo 509, do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19
dezembro de 2018, c/c a Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando os Programas
de Residência Médica que têm como instituição executora a Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal (SES-DF), credenciados pela Comissão Nacional de

Residência Médica do Ministério da Educação (CNRM/MEC), regulamentados no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020,
publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, bem como suas retificações e/ou
alterações; e conforme a Lei Distrital nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF
nº 246, de 27 de dezembro de 2019; e, ainda, considerando o PROCESSO SELETIVO
REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA, SELEÇÃO 2024/1, objeto do Edital SES nº 34, de 20 de dezembro de 2023,
publicado no DODF nº 239, de 22 de dezembro de 2023, págs. 150 a 153, e sua retificação,
contida no Edital SES nº 02, de 12 de janeiro de 2024, publicado no DODF nº 10, de 15 de
janeiro de 2024, pág. 66, cuja homologação do resultado final foi publicada por meio do Edital nº
14, de 14 de março de 2024, publicado no DODF nº 53, de 18 de março de 2024, págs. 71 a 76,
Processo SEI-GDF nº 00060-00169223/2024-52, resolve:
Art. 1º Retificar, em função de erro material, na Portaria nº 97, de 14 de março de 2024,
publicada no DODF nº 53, de 18 de março de 2024, páginas 38 a 43: ONDE SE LÊ:
"...ISMAR RIBEIRO JÚNIOR, 105, 16752570, HRAN, 72, 2;°...", LEIA-SE: "...ISMAR
RIBEIRO JÚNIOR, 105, 16752570, HRC, 72, 2°;...".
Art. 2º Dispensar QUEZIA SUHET SALGADO JATOBÁ NUNES, matrícula nº
1.679.527-X, da atividade de preceptoria do Programa de Residência Médica em
Ginecologia e Obstetrícia da COREME HRC, com fulcro no inciso II, do art. 73, do Anexo
I, da Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020, a contar de 01/04/2024.
Art. 3º Designar HELLEN TAISA CARVALHO SERPA OLIVEIRA SILVA, matrícula nº
1.673.569-2, para a atividade de preceptoria do Programa de Residência Médica em
Ginecologia e Obstetrícia da COREME HRC.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

PORTARIA Nº 226, DE 15 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 509, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicado no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 9º, parágrafo 2º do Decreto nº 37.296, de 29 de
abril de 2016, publicado no DODF nº 94, de 18 de maio de 2016;
CONSIDERANDO a Portaria n° 386, de 07 de junho de 2022, publicado no DODF nº 113,
de 20 de junho de 2022, que constitui a 1ª Comissão Permanente de Investigação Preliminar
de Responsabilização de Fornecedores (1ª CPIPF);
CONSIDERANDO os processos que tem por escopo apurar supostos ilícitos previstos na
Lei nº 12.846/2013, resolve:
Art. 1º Instaurar Procedimento Investigativo Preliminar – PIP nº 04/2024 - SES/DF, de
caráter investigativo, sigiloso, e não punitivo, que tem por objetivo a colheita de provas
necessárias para a possível instauração de Processo Administrativo de Responsabilização -
PAR, por meio do processo 00060-00237883/2024-73.
Art. 2º Instaurar Procedimento Investigativo Preliminar – PIP nº 05/2024 - SES/DF, de
caráter investigativo, sigiloso, e não punitivo, que tem por objetivo a colheita de provas
necessárias para a possível instauração de Processo Administrativo de Responsabilização -
PAR, por meio do processo 00060-00237981/2024-19.
Art. 3º Designar, neste ato, LUCAS PORTES GONÇALVES, matrícula 1.686.925-7
(Presidente), CAMILA COELHO SALES, matrícula 198.929-4 (1º Membro) e BRUNO
ROCHA DE MESQUITA, matrícula 1.432.976-X (2º Membro), todos pertencentes ao
quadro de pessoal desta Instituição, integrantes da 1ª CPIPF, para apurar o processo
elencado no artigo 1º, estabelecendo o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos pela Comissão.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

PORTARIA Nº 227, DE 15 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 509, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241,
de 20 de dezembro de 2018, e CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 do Decreto nº 37.296, de
29 de abril de 2016, publicado no DODF nº 94, de 18 de maio de 2016, resolve:
Art. 1º Dar Cumprimento à Decisão exarada na Portaria CGDF nº 46/2023, de 02/02/2023, da
Controladoria-Geral do Distrito Federal (CGDF), publicada no DODF nº 29, de 09/02/2023,
pág. 39, para DETERMINAR a designação de nova comissão processante no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES/DF) para dar continuidade à condução
da apuração do PAR nº 12/2020- SES/DF, em desfavor da empresa RADIOLOGIA
ALVORADA S/S, inscrita sob o CNPJ nº 13.144.520/0001-10.
Parágrafo único. A continuidade do PAR Nº 12/2020 ocorrerá nos autos do Processo SEI nº
00060-00296510/2020-19.
Art. 2º Designar, neste ato, FRANCISCA MENEZES FERREIRA BRAGA, matrícula
1.687.767-5 (Presidente), ALINE LUIZ MARTINS, matrícula 0.196.447-X (1º Membro) e
BRUNO ROCHA DE MESQUITA, matrícula 1.432.976-X (2º Membro), todos membros
da 2ª Comissão Permanente de Processo Administrativo de Responsabilização de
Fornecedores (2ª CPPARF), conforme Portaria nº 469, de 19/07/2022, e pertencentes ao
quadro de pessoal desta Instituição.
Parágrafo único. A servidora PATRÍCIA VALLADARES MADEIRA, matrícula
1.435.812-3, exercerá a função de Membro Suplente.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 93, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


